ρηγ'. Τοῖσι μέν νυν ὑπὸ Αἰγυπτίων λεγομένοισι χράσθω ὅτεω τὰ τοιαῦτα πιθανά ἔστι. ἐμοὶ δὲ παρὰ πάντα τὸν λόγον ὑπόκειται, ὅτι τὰ λεγόμενα ὑπὸ ἐκάστων ἀκοῇ γράφω. ἀρχηγετεύειν δὲ τῶν κάτω Αἰγύπτιοι λέγοσι Δήμητρας καὶ Δίονυσον. πρῶτοι δὲ καὶ τόνδε τὸν λόγον Αἰγύπτιοι εἰσὶ οἱ εἰπόντες^d, ως ἀνθρώποις φυχὴ ἀθάνατος ἔστι. τὸ σώματος δὲ κατα-

^c Δήμητρας. ^d εἰσὶ εἰπόντες.

Idque ego ad meam memoriam scio observatum. Sed utrum ob aliud quid, an ob ista ipsa ferientur Aegyptii, afficerare non possum. Sacerdotes autem pallium postquam uno illo die detexuerunt, uni ex suis oculos mitra alligant: quem gestantem pallium ubi in viam deduxerunt quae fert ad Cercris templum, ipsi retro descendunt. Hunc autem sacerdotem oculos obstrictos habentem ajunt a geminis lupis duci ad Cereris templum, quod ab urbe viginti stadia abest: et postea rursus ex templo in eundem locum a lupis reduci.

123. Haec quidem ab Aegyptiis relatia sic cuique placeant, prout credibilia videntur; mihi autem in omni sermone constitutum est ea scribere quae auditu ex singulis cognovi. Inferorum principatum tenere Cercrem et Liberum Aegyptii ajunt. Hi denique primi extiterunt qui dicerent animam hominis esse immortalē; sed exolescente corpore subinde

in aliud animal quod assidue nascitur, immigrare. Atque ubi per omnia se circumtulisset, terrestria, marina, volucria, rursus in hominis corpus, quod gignetur, introire. atque hunc ab ea circuitum fieri intra annorum tria millia. Hanc rationem sunt e Graecis qui usurpaverint velut propriam ipsorum, alii prius, alii posterius. quorum ego nomina sciens, non scribo.

124. Ad Rhampsinitum usque regem ajebant in Aegypto viguisse sane legum praestantiam et praeclarę omni copia eam floruisse. Post hunc autem, qui in regno successit, CHEOPĒM in omnem pravitatem fuisse prolapsum. Omnibus namque eum templis obseratis primo Aegyptiis ne sacrificarent interdixisse: deinde jussisse ut sibi laborarent omnes Aegyptii: aliis assignando, ut ex lapidicinis Arabici montis saxa exciderent, et ad Nilum traherent: aliis, ut transmis-

φθίνοις, ἐσ ἄλλο ζῶον αἰεὶ γινόμενον ἐσδύεται· ἐπεὰν δὲ περιέλθῃ πάντα τὰ χερσᾶα καὶ τὰ θαλάσσια καὶ τὰ πετεινά², αὗτις ἐσ ἀνθρώπου σῶμα γινόμενον ἐσδύνεται. τὴν περιήλυσιν³ δὲ αὐτῇ γίνεσθαι ἐν τριχιλίοισι ἔτεσι. τότῳ τῷ λόγῳ εἰσὶ οἱ Ἑλλήνων ἔχρισται, οἱ μὲν, πρότεροι, οἱ δὲ, ὑστερον, ως ᾧδιώ ἐωὕτων ἔοντι. τῷν ἐγὼ εἰδὼς τὰ ὄνόματα, γράφω.

ρχδ. Μέχρι μέν νυν· Ραμφίνιτς βασιλῆος εἶναι ἐν Αἴγυπτῳ πᾶσαν εὔνομίην ἔλεγον, καὶ εὐθηνέειν Αἴγυπτον μεγάλως· μετὰ δὲ τότον, βασιλεύσαντά σφεων Χέοπα, ἐσ πᾶσαν κακότητα ἐλάσαι. κατακληίσαντα γάρ μιν πάντα τὰ ιρά, πρῶτα μέν σφεας θυσίεων τυτέων ἀπέρξαι· μετὰ δὲ, ἐργάζεσθαι ἐωὕτῳ κελεύειν πάντας Αἴγυπτους. τοῖστι μὲν δὴ ἀποδεδέχθαι, ἐκ τῶν λιθοτομιέων τῶν ἐν τῷ Αραβίῳ ὅρεϊ, ἐκ τυτέων ἐλκειν λίθους μέχρι τοῦ Νείλου· διαπερισωθέντας δὲ τὸν ποταμὸν